GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA
DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE HACIENDA
ESTADO ANALITICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

PRESUPUESTO AMPLIACIONES/ PRESUPUESTO

APROBADO

16,523,014,079

REDUCCIONES

1,526,562,681

MODIFICADO

18,049,576,759

817,700,026 900,042 818,600,068
7,108,628,444 -104,379,030 7,004,249,414
891,171,174 227,799,163 1,118,970,337
21,543,613 9,972,590 31,516,203
810,034,428 131,429,542 941,463,970

0 0 0
3,190,687,894 900,037,300 4,090,725,194
3,683,248,500 360,803,074 4,044,051,574
46,759,622,592 2,867,476,484 49,627,099,075
151,673,796 -96,480 151,577,317
1,451,611,054 723,388,424 2,174,999,478
10,320,745,517 -165,839,452 10,154,906,065
290,141,864 245,019,641 535,161,504
27,572,032,497 700,709,273 28,272,741,770
6,383,422,855 1,195,064,110 7,578,486,965
589,995,009 169,230,967 759,225,977
7,429,109,993 1,330,024,809 8,759,134,802
207,286,592 -2,596,719 204,689,873
819,659,813 -56,300,428 763,359,385

0 68,886,435 68,886,435

10,822,785 2,180,654 13,003,439
5,339,608,935 1,290,012,222 6,629,621,157
474,485,404 -42,371,011 432,114,393
215,549,848 67,287,895 282,837,743
21,519,465 7,957,836 13,561,629
340,177,152 10,883,596 351,060,748
21,473,597,329 4,738,692,388 26,212,289,716
84,942,529 0 84,942,529
14,069,774,950 84,100,906 14,153,875,856

7,318,879,850
0

92,185,343,992

4,654,591,482
0

10,462,756,361

11,973,471,332
0

102,648,100,353

DEVENGADO

12,531,102,199
638,979,424
5,126,195,685
788,115,741
17,156,298
791,185,982

0
2,413,157,661
2,756,311,407
35,814,980,301
96,510,264
1,002,005,899
7,259,651,467
329,887,622
20,493,991,686
6,089,988,888
542,944,475
5,710,388,537
168,346,452
527,831,160
41,008,862
9,297,866
4,461,607,048
141,178,796
169,994,543
9,514,975
181,608,837
19,379,603,323
40,527,599

11,310,780,474

8,028,295,250
0

73,436,074,360

PAGADO

12,225,480,385
638,696,288
4,970,306,372
765,632,742
15,536,570
760,911,789

0
2,343,560,788
2,730,835,835
35,054,641,783
95,834,294
989,758,559
7,249,839,663
323,114,098
19,831,440,077
6,069,825,337
494,829,755
5,5684,312,311
165,823,552
474,604,639
40,990,373
8,838,422
4,398,641,226
138,788,710
166,876,425
9,514,975
180,233,989
19,379,603,323
40,527,599

11,310,780,474

8,028,295,250
0

72,244,037,802

INFORMACION TRIMESTRAL
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XXPRRP149

SUBEJERCICIO

5,518,474,561
179,620,644
1,878,053,728
330,854,596
14,359,904
150,277,988

0
1,677,567,533
1,287,740,167
13,812,118,774
55,067,053
1,172,993,578
2,895,254,598
205,273,882
7,778,750,084
1,488,498,077
216,281,502
3,048,746,265
36,343,421
235,528,225
27,877,574
3,705,573
2,168,014,109
290,935,598
112,843,201
4,046,654
169,451,911
6,832,686,393
44,414,930

2,843,095,382

3,945,176,082
0

29,212,025,993



